The main quotations in Vernias from *De intellectu* are:

1. f. 85va. Unde opinatur Alexander quod in una simplici substantia animae sunt duae potentiae sempiternae. Audias verba eius. 'Intellectus activus quidem est. Non solum enim conditor rerum plurimarum sed earum fabricator in iisdem intelligendis efficitur, nisi forte quispiam intellectum ob id passivum concedat quod suscipiendarum specierum vim retinet. Suscipere enim videatur esse quod pati, et hoc intellectui et sensui commune est. Verum quia unaquaque res non ab eo quod commune est caeteris, sed quod peculiare et proprium est definitionem capiat, proprium autem intellectui est ut activus sit specierum quas recipit, ab actione potius definiendus est. Et est socius nostri intellectus in opere qui ab extra est intellectus.' (ed. Bruns 111,5-14 with omissions and 27-28)

2. f. 85va. De intellectu agente, quod sempiternus sit, audias quae ipse [sc. Alexander] ponit. 'Intellectus agens cum ab extra eiusmodi species actu sit, intellectus immortalis et sempiternus iure ab Aristotele nuncupatur.' (Bruns 108,29-109,1)

3. f. 86ra. . . huic opinioni adhaerebant hi qui (ut inquit Alexander in tractatu suo *De intellectu*) solebant in porticibus disputare, Stoici scilicet, qui dicebant 'intelligere non esse nostrum opus' sed divinae providentiae. (Bruns 113,16)

4. f. 86ra. Unde in suo *De intellectu*, de agente loquens ait, 'Non enim cum ullo in loco sit transitum facit, sed cum ubique sit, manet in corpore quod a temperamento dissolvitur, corrupta organica portione' (Bruns 112,31-113,1)

On the basis of these fragments, there can be no doubt that Hieronymus Donatus translated at least the *De intellectu* of *De anima* II. The *terminus ante quem* is provided by the date of Vernias, *De intellectu*: September, 1492. The translation cannot be earlier than 1489, when Donatus first read the *De anima* (See Vol. I,85a).

One cannot identify the manuscript on the basis of the extant fragments. It would seem however that Donatus may well have used at least one and possibly two manuscripts belonging to Domenico Grimani, in

whose household our earlier manuscript of Donatus' translation of the *De anima* I was copied (see above, p. 412). In March, 1490, Donatus wrote to Angelus Politianus (See Vol. I, 85a). He tells Politianus that he has Books I and II of the *De anima*; however his copy of *De anima* II is mutilated at the beginning. Accordingly, he asks Politianus if there is a better copy at Florence. Politianus replies on April 22 that there is no manuscript in the Medicean Library, but he adds, 'Tum Grimanus proxima aestate missurum se mihi exemplum alterum, quod tibi pridem commodaverat, ultiro est pollicitus...' (Politianus, *Opera omnia*, Basel, 1553, 26).